



Zielona Góra, 04 marca 2025



**Pan**  
**Andrzej Stańczak**  
**Radny Rady Gminy Skąpe**  
Skąpe 65  
66-213 Skąpe

**dot.: budowy drogi rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 277**

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze odpowiadając na Pana interpelację z dnia 07.02.2025 r., przekazaną pismem Urzędu Gminy Skąpe nr BRA.00325.2025 z dnia 10.02.2025 r., w sprawie budowy drogi rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 277 przedstawia poniższe informacje.

ZDW przeprowadził analizę terenową z której wynika, że długość odcinka drogi woj. nr 277 pomiędzy drogą krajową S3 a m. Skąpe wynosi około 11 km. Przeprowadzenie drogi dla rowerów na całym odcinku nie jest możliwe z uwagi na ograniczenia terenowe, m.in. obiekt nad drogą S3 nie posiada szerokości ciągów pieszych umożliwiających przeprowadzenie ruchu rowerowego, natomiast w m. Pałk konieczne byłyby wyburzenia ze względu na bliską zabudowę mieszkalno-gospodarczą oraz istniejące ogrodzenia. Ponadto z uwagi na aleję drzew, występującą na większości odcinka DW 277 poza terenem zabudowanym, która jest wpisana do rejestru zabytków Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, konieczne byłoby zaprojektowanie drogi dla rowerów poza drzewami. Wymagałoby to nabycia gruntów na całej długości trasy, co wpłynęłoby na znaczne zwiększenie kosztów realizacji zadania.

Mając powyższe na uwadze, wykonanie budowy drogi rowerowej wymagałoby zlecenia dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej (ZRID), której szacunkowy czas opracowania wynosi minimum 1,5 roku. Szacunkowy koszt wykonania dokumentacji na całym odcinku wyniósłby około 1,80 mln zł, a z uwagi na konieczność nabycia

nieruchomości wartość ta wzrosłaby o koszty wypłaty odszkodowań za grunty przejęte na własność Województwa Lubuskiego.

W związku z bardzo wysokimi kosztami wykonania dokumentacji i wykupu nieruchomości oraz brakiem zagwarantowanych środków finansowych na inwestycję na DW 277, ZDW nie może podjąć decyzji o rozpoczęciu procesu projektowego oraz przystąpieniu do budowy drogi rowerowej na całym odcinku DW 277.

Niemniej jednak informujemy, że w bieżącym roku ZDW planuje zlecić dokumentację projektową rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 277 w m. Kije, w zakresie budowy drogi dla pieszych i rowerów o długości około 2,4 km. Koszt opracowania dokumentacji na tym odcinku szacuje się na około 0,4 mln zł, natomiast termin zakończenia planowany jest na IV kwartał 2027 roku. Jednakże rozpoczęcie realizacji zadania w latach kolejnych uzależnione będzie od wielkości środków finansowych z przeznaczeniem na inwestycje na drogach wojewódzkich województwa lubuskiego.

**Marcin Ogorzałek**  
p.o. Dyrektor  
Zarządu Dróg Wojewódzkich  
w Zielonej Górze  
podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym

Do wiadomości otrzymują:

1. Urząd Gminy Skąpe  
Skąpe 65  
66-213 Skąpe  
a/a PP